
 zمصاحبه و خبر

در آینه لیگ10
فوتبال ایران

شمالی‌ها از سهمیه فیفا 
استفاده می‌کنند 

ملوان دو بازیکن می‌خرد
تیم فوتبال ملوان اگر چه نسبت 
به بقیه رقبای لیگ برتری دیرتر 
کار آماده‌سازی را شروع کرد، اما 
با وضعیت خوبی به تعطیات 
رفت. آنها بعد از پیروزی خانگی 
4 بر صفر مقابل فولاد در هفته 
سوم و توقف گل‌گهر در سیرجان 
در هفته چهارم توانستند حمایت 
و اعتماد هواداران ملوانی را بیش 
از پیش افزایش بدهند. بر همین 
اساس وقفه لیگ برتر می‌تواند 
به شاگردان تارتار برای کسب 
هماهنگی بیشتر کمک کند. آنها 
در حالی که در هفتم شهریور‌ماه 
سال‌جاری آخرین بازی خود مقابل 
گل‌گهر را در لیگ برگزار کردند، تنها 
بعد از دو روز تعطیلی آخر هفته، 
از یازدهم شهریور ماه )سال‌جاری( 
تمرینات خود را پی گرفتند. البته 
سپیدپوشان خزر برای تقویت تیم 
خود جذب سه مهره جدید را در 
دستور کار قرار دادند. اگر چه 
این انتقال‌ها به‌صورت رسمی از 
سوی ملوان اعلام نشده است، 
می‌دهد  نشان  پیگیری‌ها  اما 
محمدرضا سلیمانی )مهاجم فصل 
گذشته ذوب‌آهن( و علی رمضانی 
)بازیکن سابق پیکان و سهمیه زیر 
23 سال( به توافق اولیه رسیدند 
این  اگر مشکلی رخ ندهد،  و 

انتقال‌ها رسماً اعلام خواهد شد.
 

بدرقه: مغرور 
نمی‌شویم

میاد بدرقه مدافع تیم فوتبال 
آلومینیوم اراک درباره عملکرد 
تیمش در چهار بازی گذشته 
می‌گوید: »در مجموع خیلی 
خوب امتیاز گرفتیم، ولی باید در 
بازی اول هم حداقل با یک امتیاز 
زمین را ترک می‌کردیم، چون 
فوتبال خوبی را برابر پرسپولیس 
به نمایش گذاشتیم. خوشبختانه 
در ادامه عالی کار کردیم و سه برد 
پیاپی به دست آوردیم، اما نباید 
این سه برد ما را دچار غرور کند، 
چون راه سختی در پیش داریم. 
لیگ امسال از سال گذشته 
بسیار سخت‌تر است و ما باید 
سخت تاش کنیم تا بتوانیم 
روند خوب‌مان را ادامه دهیم و 
هواداران آلومینیوم را خوشحال 
کنیم. از طرفی خیلی زود است 
که بگوییم چه رتبه‌ای به دست 
خواهیم آورد و تمام هدف ما این 
است که بازی به بازی جلو برویم. 
همه بازی‌ها سخت هستند و 
باید یاد بگیریم که در هر بازی 
کمترین اشتباه را داشته باشیم.« 
مدافع تیم فوتبال آلومینیوم 
اراک با تمجید از عملکرد مجتبی 
تیم  ین  ا بی  سرمر حسینی 
می‌گوید: قبل از شروع فصل و 
زمانی که تیم در حال بسته شدن 
بود شاید تردیدهایی در مورد 
آلومینیوم وجود داشت، ولی 
مجتبی حسینی تیمی یکدست را 
شکل داد و خوشبختانه عملکرد 
خوبی از خودمان به نمایش 
گذاشتیم، فقط‌ امیدوارم این 

روند را ادامه دهیم.«
 

یک جین مربی خارجی 
روی میز فولاد

در شرایطی که علیرضا منصوریان 
روز دوم شهریور‌ماه جاری برکنار شد 
و فرصت نقل و انتقالات تابستانی 
به پایان رسیده، مدیر برنامه‌های 
زیادی تلاش می‌کنند گزینه مدنظر 
خود را به فولادی‌ها معرفی کنند. با 
توجه به نظر هواداران، فولادی‌ها 
خارجی  سرمربی  دارند  قصد 
انتخاب کنند. بررسی‌ها حاکی از 
آن است که تاکنون مدیربرنامه‌ها 
رزومه مربیان زیادی را به مدیران 
فولاد ارسال کرده‌اند. مدیران 
فولاد البته متوجه منافع شخصی 
برخی ایجنت‌ها هستند و به همین 
دلیل هر رزومه و سابقه‌ای را بررسی 

نکردند.

مهدی لیموچی:

ذهنم را درگیر آقای گلی نمی‌کنم

مهدی لیموچی مهاجم تیم فوتبال آلومینیوم اراک در مورد اینکه آیا 
احتمال می‌دهد در کورس آقای گلی قرار بگیرد، اینطور می‌گوید: 
»هر مهاجمی دوست دارد آقای گل شود، ولی من زیاد ذهن خودم 
را درگیر این موضوع نمی‌کنم و فقط هدفم این است که به تیمم 
 کمک کنم. ما بازی به بازی جلو می‌رویم و امیدوارم باز هم برای تیمم 

گل بزنم.«

رضا مهاجری

خودزنی

یکی از اتفاقات جالب بازی پارس جم با خیبر به واکنش‌های عجیب رضا 
مهاجری سرمربی نام‌آشنای خیبر خرم‌آباد در کنار زمین برمی‌گشت. او 
که بابت از دست رفتن موقعیت‌های تیمش یکی پس از دیگری حرص 
و جوش می‌خورد، کنار زمین حتی در لحظاتی اقدام به خودزنی کرد. او 
هر لحظه منتظر گلزنی شاگردانش بود اما در این امر ناکام ماند تا جز 

آه و افسوس چیزی نصیبش نشود.

آرش برهانی

شرط گذاشتند، آقای گل رفت

استعفا آرش برهانی از استقلال ملاثانی یک روز قبل بازی خیلی هم 
تعجب‌برانگیز نبود. گویا مسئولان باشگاه در انتخاب بازیکنان دخالت 
داشتند و برهانی از اینکه کسی در کارهای فنی‌اش دخالت کند، کلافه شده 
بود. مورد دیگر اینکه مسئولان باشگاه برای برهانی شرط گذاشته بودند که 
باید از دستیاران بومی استفاده کند درحالی که آرش با مربی‌های دلخواه 
خودش به طبع راحت‌تر بود؛ چیزی که ساده‌ترین حق یک سرمربی است.
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مهدی رجب‌زاده سرمربی فجرسپاسی 
پس از شکست یک بر صفر تیمش 
برابر نفت مسجدسلیمان می‌گوید: 
»نمی‌دانم چطور باید صحبت‌هایم را 
شروع کنم، چون فوتبال ما از جهاتی 
دارد به ترکستان می‌رود. تیم ما امروز 
در تمام دقایق بازی برتر بود و باید 
بیش از ۷-۸ گل به این تیم می‌زدیم. به 
بازیکنانم و توانایی فنی آنها و فوتبالی 
که ارائه دادند، افتخار می‌کنم. فکر 
نمی‌کنم تا به حال در لیگ یک چنین 
فوتبالی دیده باشیم. بسیار قوی عمل 

‌کردیم و موقعیت ایجاد کردیم و از عمق 
دفاع رفتیم و از کنار رفتیم و از هر جا 
که شما فکر کنید، رفتیم اما متأسفانه 
در ضربات آخر بی‌دقت بودیم وگرنه 
بازی ۷-۱ یا ۶-۱ می‌شد. خودم هم در 
این قضیه سردرگم هستم که آنقدر 
موقعیت گل داشتیم اما نرفت. به 
بچه‌ها افتخار می‌کنم که فوق‌العاده کار 
می‌کنند. کارهای تاکتیکی را به بهترین 
شکل انجام می‌دهیم و امروز تیم نفت 
مسجدسلیمان با تمام احترام یک تیم 
بسیار دست و پا بسته بود.« او با انتقاد 

از شکل بازی میزبانش اینطور می‌گوید: 
»همه می‌گویند سه امتیاز مهم است و 
درست هم می‌گویند اما با این روش که 
فقط بیفتیم و بازی را بخوابانیم و الکی 
گلر بیفتد و وقت را بگیریم، در آینده به 
جایی نمی‌رسیم. من برای شهری که 
منشأ فوتبال در ایران بوده، متأسفم. 
آنطور که من شنیدم مسجدسلیمان 
اولین شهری بوده که فوتبال در کشور 
ما در آن ارائه شده است ولی واقعاً 
جای تأسف دارد. اگر تیم من یک روز 
اینطور فوتبال بازی کند، خودم را زنده به 

گور می‌کنم. واقعاً جای تأسف دارد اما 
ممکن است این روش هر کسی باشد؛ 
به من ارتباطی ندارد اما این فوتبال 
نیست و به جایی نخواهد رسید. اگر 
نفت مسجدسلیمان پارسال سقوط 
کرده، بدانید که حقش بوده است، 
چون فوتبالی بازی نکرده است. ما 
اصاً مستحق باخت نبودیم. گاهی 
مسائلی وجود دارد که نمی‌توانیم 
درباره آن صحبت کنیم و در حال 
حاضر فدراسیون هم تند تند محروم 
می‌کند. من درباره بحث داوری صحبت 

نمی‌کنم اما امروز به تیمم افتخار کردم 
و نتیجه کارهای‌مان را در زمین دیدیم؛ 
فقط فرصت سوزی بود که روی آن 
هم کار می‌کنیم. آینده درخشانی در 
انتظار تیم ما است، چون به توانایی 
بچه‌هایم ایمان داشتم و حالا به یقین 
رسیدم. فوتبال به ما درس بزرگی داد 
که هر چقدر هم خوب کار کنی و قوی 
باشی، ممکن است بازی را ببازی. این 
خاصیت فوتبال است و یک لحظه 
تعلل می‌تواند نتیجه تمام زحماتت را 

به باد بدهد.«

روزها و هفته‌های زیادی از بیست و 
سومین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان 
سپری نشده است و در طول این مدت 
شاهد شگفتی‌هایی در این رقابت‌ها 
بودیم. از یک طرف سپاهان با چهار برد 
قاطع و بدون حرف و حدیث حتی در 
برابر مدعیان در صدر جدول نشسته 
و از طرف دیگر تیمی مثل تراکتور نه 
تنها نتوانست آنطور که انتظار می‌رفت 
بازی‌ها را شروع کند، بلکه آسیا را هم 
خیلی راحت از دست داد و حتی فولاد 
خوزستان که همیشه جزو تیم‌های خوب 
کشورمان بوده، در این دوره از رقابت از 
چهار بازی هیچ امتیازی کسب نکرده و 
شکست‌های سنگینی را متحمل شده 
است. فولاد شاید بعد از سال‌ها حالا 
قعرنشین این دوره از رقابت‌های لیگ برتر 
است. اما در میان همین شگفتی‌ها، باید 
نگاهی هم به بهترین بازیکنان این چهار 
هفته داشت. بازیکنانی که توانستند با 
درخشش در ترکیب تیم‌شان در همین 
مدت کوتاه هم جواب اعتماد تیم‌شان 
را بدهند و هم نیم‌نگاهی به تیم ملی 
داشته باشند. براساس آمار سایت 
متریکا، رضا اسدی با دریافت نمره 
7/63 بهترین بازیکن تا اینجای لیگ بوده 
است. زمانی که اسدی در پرسپولیس 
پا به توپ شد، انتظارات زیادی از این 
بازیکن وجود داشت اما هیچ گاه شرایط 
خوبی برای درخشش این بازیکن مهیا 
نشد و فشار بیرونی باعث شد اسدی 
آنطور که می‌باید در پرسپولیس نتواند 
خودی نشان دهد. اما حضور در تراکتور 
بخش زیادی از قابلیت‌های این بازیکن 
را نشان داد و توانست در فصل گذشته 
عملکرد بسیار خوبی را در تبریز داشته 
باشد. حضور او در سپاهان بخصوص 
سپاهانی که با برنامه‌ریزی وارد بیست 
و سومین دوره لیگ برتر شده بود، همه 
چیز را برای درخشش این بازیکن مهیا 
کرد. اسدی در ترکیب سپاهان عاوه بر 
نمایش خوبی که داشته، توانست 4 گل 
هم برای این تیم اصفهانی به ثمر برساند 
و میانگین  یک گل در هر بازی برای اسدی 
در اولین هفته‌ها آمار بسیار خوبی بود و 
اگر با همین روند به بازی‌ها ادامه دهد 
شاید بتواند نه تنها با آقای گلی این دوره 
از رقابت‌ها را به پایان برساند، بلکه رکورد 

خوبی هم در آقای گلی ثبت نماید. نفر 
دوم این آمار، از تیمی است که شاید 
کسی انتظارش را نداشت. مسعود زائر 
کاظمینی در ترکیب ملوان روزهای خوبی 
را سپری کرده است. این بازیکن باوجود 
اینکه تیمش در رده دهم جدول ایستاد، 
یکی از بهترین‌های این چهار هفته بوده 
است. او سه گل برای ملوان به ثمر رساند 
و البته باید اقرار کرد که ملوان هم با 
وجود کسب 4 امتیاز از 4 هفته، بازی‌های 
خوبی را به نمایش گذاشته است. نمره 

 7 /59 ین بازیکن  ا
ثبت شده است. محمدجواد 

حسین‌نژاد در رده سوم این آمار با نمره 
7/53، دومین بازیکن سپاهان است که 
توانسته در جمع بهترین‌ها قرار بگیرد. 
حضور حسین‌نژاد در ترکیب سپاهان 
خوش شانسی این بازیکن بود، چرا که با 
عدم حضور محمد کریمی و امید نورافکن 
در ترکیب این تیم اصفهانی، حسین‌نژاد 
به ترکیب اصلی سپاهان رسید، اما 
عملکرد او به طور حتم شانسی نبود و 
او با نمایش خوبی که داشت، توانست 
نه تنها یکی از بهترین‌های سپاهان 
باشد، بلکه به تیم ملی جوانان هم 
رسید. ادامه حضور صنعت نفت آبادان 
در لیگ برتر، در فصل گذشته در هفته 
پایانی لیگ رقم خورد ولی در چهار هفته 
ابتدایی لیگ برتر توانست نمایش بهتری 
داشته باشد. آنها یک پیروزی خوب 
مقابل فولاد داشتند و یک تساوی هم 
مقابل پیکان کسب کردند و البته مقابل 
تیم‌های استقلال و نساجی مازندران 
شکست خوردند. طالب ریکانی کاپیتان 
نفتی‌ها نمایش خوبی در این 4 هفته 
در ترکیب صنعت نفت آبادان داشته و 
توانسته هر سه گل این تیم را به ثمر 
برساند. ریکانی با نمره 7/44 در رده سوم 
بهترین‌ها قرار دارد. چهارمین بازیکن از 
استقلال پایتخت‌نشین است. حسین 
حسینی با وجود اینکه تیمش به عنوان 
یک مدعی نتوانسته حداکثر امتیازات 
را در این هفته‌ها کسب کند، توانست 
با نمایش خوبش جزو بهترین‌ها قرار 
بگیرد. حسینی با کسب نمره 7/42 و با 
اختاف اندکی در رده چهارم بهترین‌ها 

قرار گرفته است.

حضور حسین‌نژاد 
در ترکیب سپاهان 
خوش شانسی این 
بازیکن بود، چرا 
که با عدم حضور 
محمد کریمی و امید 
نورافکن در ترکیب 
این تیم اصفهانی، 
حسین‌نژاد به ترکیب 
اصلی سپاهان رسید، 
اما عملکرد او به طور 
حتم شانسی نبود 
و او با نمایش خوبی 
که داشت، توانست 
نه تنها یکی از 
بهترین‌های سپاهان 
باشد

 zسوژه

سقوط حق نفت مسجدسلیمان بود

رجب زاده: من باشم خودم را زنده به گورمی کنم

حسین برزگر
روزنامه نگار

بهترین‌های لیگ تا هفته چهارم

اسدی در صدر، یک ملوانی دوم


